



# SAGITÁRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAI- BAHIA

CONCORRÊNCIA 001/2022

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTO E CINQUENTA UNIDADES HABITACIONAIS

ITABUNA-BA., 14 DE JULHO DE 2022

## PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos nossa proposta como sendo Valor Global de :

VALOR TOTAL:	R\$ 11.102.698,87
ONZE MILHÕES CENTO E DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	

Validade da proposta: 60 (SESSENTA) DIAS contados da data da realização da Licitação.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (SEIS) MESES

- Que concordamos, integralmente e sem qualquer restrição, com as condições da contratação, em especial o cronograma físico-financeiro (etapas e desembolso de pagamento) e as cláusulas estabelecidas na minuta-padrão de contrato;
- Que na execução dos serviços observaremos, rigorosamente as especificações das Normas Brasileiras e do Caderno de Encargos, bem assim as recomendações e instruções da Fiscalização da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAI- BAHIA, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos de conformidade com as especificações e os padrões dessa empresa.
- Que utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica e administrativa indicados em nossa proposta e os que forem necessários para a perfeita realização dos serviços, comprometendo-nos, desde já, a substituir ou aumentar a quantidade dos equipamentos e do pessoal, desde que assim o exija fiscalização da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAI- BAHIA
- Que nos preços propostos estão inclusos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do objeto contratual, todos os custos relativos a mão-de-obra, encargos sociais e trabalhistas, as contribuições fiscais, transporte e seguro, bem como os custos e as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias a total execução dos serviços, incluídos todos os impostos e taxas incidentes sobre os insumos e serviços utilizados para a prestação dos serviços, as despesas com "knowhow", "royalties", ensaios, divulgação e quaisquer outros encargos que incidam sobre os serviços, de modo que os mesmos se constituem na única remuneração pelos serviços contratados.
- Que para efeito de medições e pagamentos, serão considerados apenas os serviços efetivamente executados, e não aqueles constantes do Quadro de Quantitativos fornecido, o qual é utilizado apenas para fins de julgamento da proposta de preço;
- Que se submete a todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, sujeitando-se totalmente às disposições neles contidas.
- Que não recebeu do Município de IBICARAI- BA ou de qualquer outra entidade da Administração direta ou indireta, em âmbito Federal, Estadual e Municipal, SUSPENSÃO TEMPORÁRIA de participação em licitação e ou impedimento de contratar com a Administração, assim como não ter recebido declaração de INIDONEIDADE para licitar e ou contratar com a Administração Federal, Estadual e Municipal.

*Rebeca Andrade Manqueira*

SAGITÁRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 37.791.470/0001-20



# SAGITÁRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAI- BAHIA  
 CONCORRÊNCIA 001/2022  
 OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTO E CINQUENTA UNIDADES HABITACIONAIS

ITABUNA-BA., 14 DE JULHO DE 2022

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

				UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR COM IPI (%)	Valor Total (R\$)
001 CONSTRUÇÃO DE UNIDADE HABITACIONAL PADRÃO (ÁREA CONSTRUÍDA = 96,69 M2)					150			11.602.698,87
001.01 UNIDADE HABITACIONAL								
001.01.01 SERVIÇOS GERAIS							368,71	55.307,21
001.01.01.01	60-03-01-559	CONDER	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TÁBUAS CORNIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.	M2	7.053,50	6,50	7,83	55.307,21
001.01.02 SONDAGEM							348,21	52.231,67
001.01.02.01	50-03-01-772	CONDER	EQUIPE DE TOPOGRAFIA COMPOSTA DE 1 TOPOGRAFO, 2 AUXILIARES DE TOPOGRAFIA, 1 TEODOLITO, 1 NÍVEL E DEMAIS ACESSÓRIOS, INCLUINDO CÁLCULO E DESENHO	H	79,50	54,21	65,32	5.192,94
001.01.02.02	60-01-01-215	CONDER	SONDAGEM À PERCUSSÃO, SPT, INCLUSIVE LAUDO	M	400,50	97,47	117,45	47.038,73
001.01.03 INFRAESTRUTURA							10.168,59	1.510.287,76
001.01.03.01	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30M. AF_02/2021	M3	1.914,00	69,54	83,80	160.393,20
001.01.03.02	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 3,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	3.193,50	5,51	6,64	21.154,92
001.01.03.03	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	382,50	30,78	37,09	14.186,93
001.01.03.04	001	COMPOSIÇÃO	BLOCO CANALETA DA FUNDAÇÃO	M	6.381,00	39,23	47,27	301.629,87
001.01.03.05	60-05-01-135	CONDER	EMBASAMENTO CAPEÇA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CM(A)TENA 1-M	M3	1.531,50	438,69	528,62	809.581,53
001.01.03.06	50-50-90-818	CONDER	CARGA E TRANSPORTE MECANIZADO DE MATERIAL EXCETO ROCHA A 5,0KM	M3	1.990,50	16,17	19,48	38.774,94
001.01.03.07	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CARRINHO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, OMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: MÉTRICO). AF_07/2020	M3/KM	9.952,50	1,75	2,18	20.939,78
001.01.03.08	97113	SINAPI	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_11/2017	M2	7.332,00	2,35	2,83	23.749,56
001.01.03.09	01-01-01-150	CONDER	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ALICERCE E VIGA BALDRAME COM 2 DEMÃO DE TINTA ASFÁLTICA TIPO NEUTRO DA VEDACIT OU SYVALAR, EXCETO ARGAMASSA IMPERMEABILIZAÇÃO (REF. DISE 04953)	M2	4.977,18	20,47	24,67	122.787,03
001.01.04 SUPERESTRUTURA							2.499,99	374.907,99
001.01.04.01	93285	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	M	6.381,00	33,46	40,32	257.281,92

R  
 2



# SAGITÁRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Item	Código	Força	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor com BDI (R\$)	Valor Total (R\$)
001.01.04.02	60-03-01-961	CONDOR	LAJE PRÉ-MOLDADA TRELICADA (FR-8645) COM EPS H= 8 CM E INTERIO DE 42 CM - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	246,00	80,10	96,32	23.743,32
001.01.04.03	93198	SINAPI	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	585,00	32,86	39,60	23.166,00
001.01.04.04	93190	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA LAJEAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	585,00	39,73	47,87	28.003,93
001.01.04.05	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	915,00	38,74	46,68	42.712,20
001.01.05			<b>PAREDES E VEDAÇÕES</b>			<b>8.267,25</b>		<b>1.248.087,91</b>
001.01.05.01	87429	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 38X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONERA. AF_06/2014	M2	18.799,50	54,60	65,79	1.235.219,11
001.01.05.02	60-05-01-417	CONDOR	COBRGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M2	24,00	113,03	135,20	3.258,80
001.01.06			<b>ESQUADRIAS</b>			<b>6.364,53</b>		<b>954.679,80</b>
001.01.06.01	91312	SINAPI	BIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: OBRADIAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	150,00	851,15	1.025,64	153.846,00
001.01.06.02	91313	SINAPI	BIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: OBRADIAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	300,00	843,29	1.016,16	304.848,00
001.01.06.03	50-80-81-300	CONDOR	PORTA EXT. 0,80X2,10M ALMOFADADA MADEIRA/PINTURA/CANÃO E FERRAGENS, DOBRAD.LO	UN	300,00	1.032,53	1.208,05	362.413,00
001.01.06.04	94570	SINAPI	MANEIRA DE ALUMÍNIO DE COPRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E PERLAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	495,00	223,93	269,84	133.570,80

Item	Código	Força	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor com BDI (R\$)	Valor Total (R\$)
001.01.07			<b>COBERTURA</b>			<b>7.927,97</b>		<b>1.129.195,95</b>
001.01.07.01	92539	SINAPI	TRAVA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CABRROS E TEPÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	7.630,50	85,94	103,56	790.214,58
001.01.07.02	94442	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	7.630,50	31,05	37,42	285.533,31
001.01.07.03	94221	SINAPI	CLIVEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	885,00	23,57	28,40	25.134,00
001.01.07.04	94231	SINAPI	RIFD EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	555,00	54,77	66,00	36.630,00
001.01.07.05	94224	SINAPI	EMBOÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA). AF_07/2019	M	1.770,00	24,23	29,20	51.684,00
001.01.08			<b>REVESTIMENTO INTERNO</b>			<b>8.877,22</b>		<b>881.582,66</b>
001.01.08.01	87527	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONERA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	2.184,00	38,59	47,71	104.198,64
001.01.08.02	87547	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONERA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	22.489,50	23,12	27,86	626.557,47
001.01.08.03	93394	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC 1, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2 A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	2.184,00	53,27	64,19	140.180,95
001.01.08.04	87416	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENHADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 1,0CM. AF_06/2014	M2	297,00	39,72	35,81	10.635,57

Handwritten signatures and initials, including a large 'X' and 'R'.



# SAGITÁRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor com BDI (R\$)	Valor Total (R\$)
<b>REVESTIMENTO EXTERNO</b>						5.831,97		884.795,17
001.01.09.01	87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COIMER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	12.924,00	8,37	10,09	130.460,16
001.01.09.02	87773	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANDOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	5.782,50	55,24	66,56	384.893,20
001.01.09.03	87792	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANDOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	7.141,50	38,29	46,14	329.508,83
<b>ALIMENTAÇÃO</b>						5.897,60		854.636,97
001.01.10.01	96620	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF_08/2017	M3	385,50	538,45	672,93	259.084,52
001.01.10.02	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	88,50	739,05	891,26	78.878,26
001.01.10.03	87620	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014	M2	4.749,00	33,33	40,16	190.719,84
001.01.10.04	801865	SINAPI	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	495,00	81,49	98,20	48.609,60
001.01.10.05	93389	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	M2	1.273,50	49,29	59,39	75.633,17
001.01.10.06	93390	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M2	3.475,50	42,17	50,81	178.590,16
001.01.10.07	98695	SINAPI	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	348,00	59,13	71,25	24.795,00
<b>INSTALAÇÃO HIDRÁULICA</b>						1.105,83		165.474,50

Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor com BDI (R\$)	Valor Total (R\$)
001.01.11.01	94753	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM X 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	150,00	19,09	23,00	3.450,00
001.01.11.02	94703	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	150,00	20,79	25,05	3.757,50
001.01.11.03	94704	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	150,00	24,67	29,73	4.459,50
001.01.11.04	89401	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	2.800,00	7,92	9,54	20.034,00
001.01.11.05	89406	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	300,00	5,29	6,37	1.911,00
001.01.11.06	89407	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	300,00	11,12	13,47	4.041,00
001.01.11.07	89408	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	300,00	4,67	5,87	1.761,00
001.01.11.08	89401	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	300,00	4,53	5,45	1.635,00
001.01.11.09	89413	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	300,00	8,65	10,47	3.141,00
001.01.11.10	50-60-83-939	CONDOR	JOELHO 90º DE PVC SOLD. REFORÇADO DN=20(MAX 1/2" C/ BUCHA DE LATÃO	UN	600,00	34,20	37,11	10.266,00

Handwritten signature and initials, including 'R' and 'G'.



# SAGITÁRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor com BDI (R\$)	Valor Total (R\$)
001.01.11.11	89619	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	450,00	8,92	10,75	4.837,50
001.01.11.12	89632	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	150,00	13,62	16,41	2.461,50
001.01.11.13	95634	SINAPI	RT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 20 (N") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EXCLUSIVO HIDRÔMETRO. AF_11/2016	UN	190,00	165,75	199,73	29.999,50
001.01.11.14	95673	SINAPI	HIDRÔMETRO DN 20 (N) 1,5 M <sup>3</sup> /H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	150,00	140,99	169,17	25.375,50
001.01.11.15	50-80-82-382	CONDER	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ÁGUA P/ CASA PADRÃO EMBASA (CADA PLÁSTICA)	UN	150,00	269,90	325,23	48.784,50
<b>001.01.12 - INSTALAÇÃO SANITÁRIA</b>								
001.01.12.01	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	900,00	18,84	22,70	20.430,00
001.01.12.02	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	900,00	28,01	33,75	30.375,00
001.01.12.03	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	1.200,00	54,51	65,68	75.816,00
001.01.12.04	89707	SINAPI	CANOA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	150,00	28,78	34,68	5.202,00
001.01.12.05	89730	SINAPI	RAIO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	150,00	10,30	12,41	1.861,50
001.01.12.06	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	900,00	9,66	11,64	10.476,00

Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor com BDI (R\$)	Valor Total (R\$)
001.01.12.07	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	300,00	7,13	8,59	2.577,00
001.01.12.08	89731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	300,00	10,57	12,74	3.822,00
001.01.12.09	89744	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	150,00	23,62	28,45	4.269,00
001.01.12.10	50-03-01-141	CONDER	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO.	UN	150,00	37,99	45,71	6.856,50
001.01.12.11	50-80-82-043	CONDER	TÊ PVC SOLDÁVEL P/ ESGOTO D=50 MM	UN	150,00	20,63	24,86	3.729,00
001.01.12.12	97902	SINAPI	CARGA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA, COM TUBOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,60X0,60X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2009	UN	150,00	589,03	709,76	106.464,00
001.01.12.13	50-80-80-447	CONDER	CAIXA DE GORDURA, 60X40,40 EM ALV. TIPOLO FSP=10CM REVESTIDA E C/TAMPA EM CA	UN	150,00	371,99	448,25	67.237,50
001.01.12.14	50-80-82-237	CONDER	FOSSA EM TUBO LINDO P/ 05 PESSOAS	UN	150,00	1.649,81	1.988,02	298.203,00
001.01.12.15	98094	SINAPI	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M <sup>2</sup> (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2009	UN	150,00	2.399,43	2.891,31	433.636,50
<b>001.01.13 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA</b>								
001.01.13.01	60-01-01-090	CONDER	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA, TRIFÁSICA 4DA COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS (ARMADURA SECUNDÁRIA, CINTAS, CONECTORES, CURVAS, ELETRODUTOS, CONDUTORES, CAIXA DE MEDIÇÃO, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO GERAL, ATERRAMENTO)	UN	150,00	2.421,06	2.917,39	437.607,00
001.01.13.02	97871	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO INSCÁVEL PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.605,60	11,42	13,76	21.894,80

R  
S



# SAGITÁRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor com BDI (R\$)	Valor Total (R\$)
001.01.13.03	91314	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	600,00	12,80	15,42	9.252,00
001.01.13.04	92982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	150,00	17,44	21,02	3.153,00
001.01.13.05	60-01-01-424	CONDOR	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO, PARA ATÉ 6 DISJUNTORES PADRÃO EUROPEU (LINHA BRANCA) EXCLUSIVE DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	150,00	185,23	223,20	19.480,00
001.01.13.06	101890	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2010	UN	450,00	15,29	18,42	8.289,00
001.01.13.07	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	450,00	24,00	28,92	13.014,00
001.01.13.08	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	750,00	27,33	32,93	24.697,50
001.01.13.09	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	600,00	22,75	27,41	16.448,00
001.01.13.10	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	300,00	35,96	43,33	12.999,00
001.01.13.11	92035	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) E 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	150,00	58,18	71,31	10.696,50
001.01.13.12	60-03-01-315	CONDOR	SOQUETE (BOCAL) DE PVC / TERMOPLÁSTICO BASE E37, COM RABICHO, PARA LÂMPADA	UN	1.200,00	9,46	11,40	13.680,00
001.01.13.13	91937	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	300,00	9,48	11,42	3.426,00
001.01.13.14	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA 10,30 M DO PISO, PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	450,00	8,82	10,60	4.770,00

Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor com BDI (R\$)	Valor Total (R\$)
001.01.13.15	91960	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	1.800,00	13,44	16,20	29.160,00
001.01.13.16	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA (50)/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	12.993,00	2,82	3,40	44.176,20
001.01.13.17	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA (50)/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	15.295,50	4,10	4,94	75.558,77
001.01.13.18	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA (50)/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	4.534,00	6,71	8,09	36.841,85
001.01.13.19	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA (50)/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	5.296,50	9,20	11,09	58.738,19
001.01.13.20	91852	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	3.360,00	7,65	9,22	30.979,20
<b>CAIXA ACESSÓRIA</b>								
001.01.14.01	89352	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF. 12/2014	UN	150,00	38,89	46,66	7.029,00
001.01.14.02	94495	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2016	UN	150,00	84,14	101,39	15.208,50
001.01.14.03	89349	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF. 12/2014	UN	150,00	30,20	36,39	5.458,50
001.01.14.04	86929	SINAPI	TANQUE DE MARMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	150,00	272,08	327,80	49.170,00
001.01.14.05	26943	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSIVE SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	150,00	218,35	263,11	39.466,50



# SAGITÁRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Item	Código	Fornecedor	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor com BDI (R\$)	Valor Total (R\$)
001.01.14.06	95469	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LIXA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	150,00	201,33	242,60	36.390,00
001.01.14.07	50-80-82-310	CONDOR	CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPÓS COMPLETA	UN	150,00	100,84	121,51	18.216,50
001.01.14.08	86934	SINAPI	BARCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSIVE SIFÃO TIPO FLUXÍVEL EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	150,00	326,99	394,02	59.103,00
001.01.14.09	50-80-82-319	CONDOR	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO SIMPLIS 5" PARA ADOPLAR EM RASTE 1/2", ÁGUA FRIA	UN	150,00	13,16	15,85	2.379,00
001.01.14.10	102605	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2021	UN	150,00	242,61	292,25	43.852,50
001.01.14.11	94795	SINAPI	TORNEIRA DE BOIA, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF. 06/2016	UN	150,00	23,75	28,62	4.293,00
001.01.15			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					
001.01.15.01	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	M2	22.489,50	2,31	2,78	62.520,81
001.01.15.02	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M2	22.489,50	12,04	14,51	326.322,65
001.01.15.03	88415	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF. 06/2014	M2	17.924,00	2,71	3,27	42.261,48
001.01.15.04	95626	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF. 11/2016	M2	12.924,00	14,25	17,05	223.354,20
001.01.15.05	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	M2	297,00	2,72	3,28	974,16
001.01.15.06	88483	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M2	297,00	13,69	16,74	4.974,78
001.01.15.07	102214	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF. 01/2021	M2	2.269,00	14,25	17,17	38.941,56
001.01.16			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					
001.01.16.01	50-01-01-150	CONDOR	PLACA DE NUMERAÇÃO DO APARTAMENTO EM ZANAC	UN	150,00	10,30	12,41	1.861,50
001.01.16.02	50-80-82-490	CONDOR	LIMPEZA GERAL P/EDIFICAÇÃO	M2	5.503,50	5,62	6,77	37.258,70

Total sem BDI

9.213.816,00

Total do BDI

1.888.882,87

<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>R\$</b>
	<b>11.102.698,87</b>
<b>ONZE MILHÕES CENTO E DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS</b>	

### DECLARAÇÕES:

- 2.1. Preço: Nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre os serviços da presente licitação.
- 2.2. A empresa SAGITÁRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, declara o ter Pleno Conhecimento de todos os termos e condições do Edital da presente licitação e aceita, sem ressalvas, as condições nele previstas.
- 2.3. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura dos envelopes.
- 2.4 A inexistência de fato superveniente e de que estamos aptos a participar deste certame com todos os quesitos necessários à sua habilitação.

### Declaramos ainda que:

- Conhecemos plenamente as condições de execução dos trabalhos, assumindo total responsabilidade tanto pela execução dos serviços conforme especificações técnicas determinadas, quanto pelo perfeito cumprimento do contrato que integram o objeto desta Licitação.
- A proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e que o conteúdo desta proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado ou discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em referência, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- A intenção de apresentar esta proposta não foi informada ou discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- Não tentamos, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação, quanto a participar ou não da referida licitação;
- O conteúdo desta proposta não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- O conteúdo desta proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado ou discutido ou recebido de qualquer integrante da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ- BAHIA antes da abertura oficial das propostas.

Na oportunidade, aproveitamos para informar nossos dados bancários e informações pertinentes à contratação:

Representante da empresa que irá assinar o contrato: BÁRBARA FERNANDA SOUSA ANDRADE-

CPF nº: 915.177.295-72 RG nº: 07.061.201-32

Endereço Eletrônico (e-mail): [sagitarioempreendimentos@gmail.com](mailto:sagitarioempreendimentos@gmail.com) Fone: 73 3212-6612 / 9 9865-6227 zap

CNPJ da empresa: 37.791.470/0001-20 Inscrição Estadual: Isento Inscrição Municipal: 37.791.470/0001-20

*Barbara Andrad*  
SAGITÁRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 37.791.470/0001-20



# SAGITÁRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ- BAHIA

CONCORRÊNCIA 001/2022

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTO E CINQUENTA UNIDADES HABITACIONAIS

ITABUNA-BA., 14 DE JULHO DE 2022

## COMPOSIÇÃO DO BDI-

Itens	Siglas	% Adotado
Administração Central	AC	3,00%
Seguro e Garantia	SG	0,80%
Risco	R	0,97%
Despesas Financeiras	DF	0,59%
Lucro	L	6,16%
Tributos (Impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	CP	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)	ISS	3,50%
Tributos (Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneração)	CPRB	4,50%
<b>BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)</b>	<b>BDI PAD</b>	<b>20,50%</b>
<b>BDI COM desoneração</b>	<b>BDI DES</b>	<b>26,63%</b>

$$BDI = \frac{(1+AC + S + R + G)*(1 + DF)*(1+L)}{(1-CP-ISS-CRPB)} - 1$$

*Rebeca Andrade Manguiera*

SAGITÁRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 37.791.470/0001-20

*[Handwritten signatures and initials]*





# SAGITÁRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ- BAHIA

CONCORRÊNCIA 001/2022

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTO E CINQUENTA UNIDADES HABITACIONAIS

ITABUNA-BA., 14 DE JULHO DE 2022

## ENCARGOS SOCIAIS -

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
<b>GRUPO A</b>					
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
A	<b>Total</b>	<b>16,80%</b>	<b>16,80%</b>	<b>36,80%</b>	<b>36,80%</b>
<b>GRUPO B</b>					
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,97%	0	17,97%	0
B2	Feridos	3,97%	0	3,97%	0
B3	Auxílio - Enfermidade	0,88%	0,67%	0,88%	0,67%
B4	13º Salário	10,90%	8,33%	10,90%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,73%	0,56%	0,73%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	2,03%	0	2,03%	0
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	9,21%	7,04%	9,21%	7,04%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,03%	0,03%	0,03%
B	<b>Total</b>	<b>45,90%</b>	<b>16,77%</b>	<b>45,90%</b>	<b>16,77%</b>
<b>GRUPO C</b>					
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40%	4,13%	5,40%	4,13%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	4,25%	3,25%	4,25%	3,25%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,72%	2,85%	3,72%	2,85%
C5	Indenização Adicional	0,45%	0,35%	0,45%	0,35%
C	<b>Total</b>	<b>13,95%</b>	<b>10,68%</b>	<b>13,95%</b>	<b>10,68%</b>
<b>GRUPO D</b>					
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,71%	2,82%	16,89%	6,17%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45%	0,35%	0,48%	0,37%
D	<b>Total</b>	<b>8,16%</b>	<b>3,17%</b>	<b>17,37%</b>	<b>6,54%</b>

*Rebeca Andrade Mangueira*

SAGITÁRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 37.791.470/0001-20



# SAGITÁRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ- BAHIA

CONCORRÊNCIA 001/2022

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTO E CINQUENTA UNIDADES HABITACIONAIS

ITABUNA-BA., 14 DE JULHO DE 2022

## CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	% OBRA	VALOR DO SERVIÇO	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	MÊS 05	MÊS 06
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE HABITACIONAL PADRÃO (ÁREA CONSTRUÍDA = 36,89 M2)		100,00%	R\$ 11.102.698,87	R\$ 1.730.299,04	R\$ 1.792.853,11	R\$ 1.844.715,92	R\$ 1.929.488,38	R\$ 1.956.339,19	R\$ 1.849.003,25
001.01.01	SERVIÇOS INICIAIS	0,5%	55.307,21	100,00%					
001.01.02	SONDAGEM	0,5%	52.231,67	100,00%					
001.01.03	INFRAESTRUTURA	13,6%	1.510.287,76	100,00%					
001.01.04	SUPERESTRUTURA	3,4%	374.907,89	30,00%	70,00%				
001.01.05	PAREDES E VEDAÇÕES	11,2%	1.240.087,81		60,00%	30,00%	10,00%		
001.01.06	ESQUADRIAS	8,6%	954.679,80				20,00%	30,00%	50,00%
001.01.07	COBERTURA	10,7%	1.189.195,89		30,00%	50,00%	20,00%		
001.01.08	REVESTIMENTO INTERNO	7,5%	881.582,64			25,00%	25,00%	50,00%	
001.01.09	REVESTIMENTO EXTERNO	7,6%	844.795,17			20,00%	30,00%	50,00%	
001.01.10	PAVIMENTAÇÃO	7,7%	854.639,97				50,00%	50,00%	
001.01.11	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	1,5%	165.874,50			20,00%	50,00%	30,00%	
001.01.12	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	8,7%	1.074.015,00		40,00%	30,00%	20,00%	10,00%	
001.01.13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	8,0%	889.060,02			15,00%	20,00%	25,00%	40,00%
001.01.14	PEÇAS E ACESSÓRIOS	2,5%	280.576,50						100,00%
001.01.15	PINTURA	6,3%	696.346,54						100,00%
001.01.16	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	0,36%	39.120,20						100,00%
Percentual Simples				15,54%	16,15%	16,82%	17,38%	17,82%	16,85%
Percentual Acumulado				15,54%	31,73%	48,39%	65,73%	83,35%	100,00%
Total Simples				1.730.299,04	1.792.853,11	1.844.715,92	1.929.488,38	1.956.339,19	1.849.003,25
Total Acumulado				1.730.299,04	3.523.152,14	5.367.868,06	7.297.356,44	9.253.695,62	11.102.698,87

*Rebecca Andrade Mangueira*

SAGITÁRIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 37.791.470/0001-20